
-  c o ř / ^ í P r t  -

Smlouva o nájmu prostor
uzavřená v souladu se zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Alza.cz a.s.
se sídlem: Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1522/53, PSČ 170 00 
IČ: 270 82 440 
DIČ: CZ27082440
zapsaná v obchodnímreistř^ Městským soudem v Praze, sp. zn. B 8573
jíž z a s t u p u j e : n a  základě pověření 
(dále jen „Alza“)

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
Státní příspěvková organizace
Se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, Praha 6, 169 02 
IČ: 61383082 
DIČ; CZ 61383082
již zastupuje: p ro ^ 4 U D r^ ira s la ^ a v o ra l^ l^ ^ ^ e d ite l ÚVN 
k o r t a k t n i o s o b a
(dále jen „Partner)

dnešního dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany tuto smlouvu o nájmu prostoru (dále jen „Smlouva“) 

a to takto:

1 . PŘEDMĚT SMLOUVY
1.1.1 Předmětem Smlouvy je úprava podmínek vztahu mezí smluvními stranami, za nichž Partner umožní Alze umístěni 

a provozování AlzaBoxu, tj. samoobslužné schránky pro vyzvednutí/vrácení/odeslání zboží, u budovy na adrese U 
Vojenské nemocnice 1200, Praha 6, 169 02, na pozemku pare. číslo 268/1 v k.ů. Břevnov [729582] zapsaný na LV 
č. 5768, vedeném u kat. úřadu pro hlavní město Praha, kat. pracoviště Praha o výměře 5 m2, přičemž předmětná 
část nemovitosti je zakreslena v Příloze č. 1 Smlouvy {dále jen „Lokalita“). Partner prohlašuje, že je oprávněný 
předmětnou část pozemku pronajmout na základě vlastnického práva.

1.1.2 Smluvní strany se zavazují si poskytovat veškerou nezbytnou součinnost pro řádné a včasné plnění povinností 
vyplývajících z této Smlouvy.

2 . PRÁVA A POVINNOSTÍ SMLUVNÍCH STRAN
2.1 Partner se zavazuje:
2.1.1 přenechat Lokalitu Alze tak, aby ji mohla užívat ke své podnikatelské činnosti, tj. pro instalaci a provozováni

AlzaBoxu a antény, a zavážení zboží do AlzaBoxu, a to od 1.1.2024,
2.1.2 udržovat Lokalitu v takovém stavu, aby mohla sloužit tomu užívání, pro které byla poskytnuta,
2.1.3 zajistit přístup Alze a třetím stranám, tj. například Česká pošta a další, zásobování denně, a to vždy od 5:00 do 

21:00 hod kalendářního roku po dobu platnosti této smlouvy a v období od 20.12. do 5.1. každého kalendářního 
roku po dobu platnosti této smlouvy od 5:00 hod do 22:00 hod,

2.1.4 zajistit jejím zákazníkům přístup k AlzaBoxu v Lokalitě v rozmezí 7 dní v týdnu, a to vždy od 6:00 do 21:00 hod,
2.1.5 umožnit Alze v rámci služby „Do půlnoci objednáš, ráno v Alzaboxu máš“ zásobovat AlzaBox 1 x a to zhruba v 5:00 

hod,
2.1.6 umožnit Alze monitorování pohybu jednotlivých osob u AlzaBoxu v Lokalitě prostřednictvím Alzou instalovaného a 

provozovaného kamerového systému,
2.1.7 zajistit přívod a dodávku elektrického proudu k AlzaBoxu v Lokalitě a vybudovat elektrickou přípojku dle Přílohy č.3 

k napájení AlzaBoxu. V případě že dojde k výpadku elektrického proudu týkajícího se AlzaBoxu v Lokalitě, zajistii 
nápravu tohoto stavu,

2.1.8 umožnit konstrukčně ukotvit Alzabox v Lokalitě proti pádu dle přílohy č.3 závitovými tyčemi na chemické kotvě na 
min. 4 místech do Alzou připraveného betonového základu.



2.2 Alza se zavazuje:
2.2.1 že bude při užívání Lokality dodržovat platné požární, bezpečnostní, hygienické a pracovně-právní předpisy včetně 

provozního řádu Lokality;
2 .2.2 že poskytne nezbytnou součinnost k zajištěni bezpečnosti areálu ÚVN;
2.2.3 že pres den bude zavážet AlzaBox ^ ^ k a l i t^ ře ^ je z ^ ^ l ic ^ ta m ic o v a ,  a to na základě zavolání na telefonní

číslo bezpečnostní služby následně bude vpuštěn do areálu, kde se
nachází AlzaBox, u prvního ranní závozu v 5:00 hod bude Alza zavažet do Alzaboxu přes hlavní bránu areálu 
Partnera,

2.2.4 dodržovat všech pokynů bezpečnostní služby Partnera a dodržovat rychlost uvnitř areálu Partnera, kde bude 
zavážet AlzaBox;

2.2.5 zajistit provozní dobu AlzaBoxu na svých internetových stránkách Alza.cz tak, že zákazník může do areálu vstoupit 
pouze v době vyhrazené pro veřejnost, a to denně od 6:00 hod do 21 :Q0 hod;

2.2.6 že v případě aktivace bezpečnostních pohotovostních stavů v rámci areálu Partnera, které ji předem telefonicky 
sdělí kontaktní osoba Partnera, deaktivuje možnost objednávek do AlzaBoxu v areálu Partnerana dobu nezbytné 
nutnou a zásilky uvnitř AlzaBoxu budou přesunuty na jiné místo;

2.2.7 že po skončení účinnosti této Smlouvy odstraní AlzaBox a uvede dotčenou část Lokality do původního stavu a 
v případě, že tak neučiní, je oprávněn toto na náklady Alzy provést Partner;

2.2.8 Alza má právo označit povrch AlzaBoxu ve smyslu Přílohy č. 2 této Smlouvy, s čímž Partner souhlasí;
2.2.9 V rámci instalovaného kamerového systému zajistit dodržování ochrany osobních údajů a Partner jí poskytne 

případně součinnost v řízení u Úřadu na ochranu osobních údajů a dále je povinna dodržovat pokyny či příkazy 
Partnera související s umístěním kamerového systému v Lokalitě

3 .  ÚPLATA ZA UMÍSTĚNÍ A DODÁVKU ELEKTRICKÉ ENERGIE
3-1 Smluvní strany se dohodly, že za nájem Lokality pro umístění AlzaBoxu bude Alza Partnerovi hradit měsíční 

nájemné ve výši 3500 Kč + DPH.

3.2

3.3

3 4

Alza se zavazuje hradit Partnerovi za dodávku elektrické energie paušální měsíční sazbou 500,- Kč + DPH.

Úplata nájemného a paušálních sazeb za elektřinu bude provedena na základě daňového dokladu -  platebního 
kalendáře vystaveného Partnerem a zaslaného výhradně elektronicky ve formátu PDF na e-mail 

ve znění 1 e-mail = 1 daňový doklad (přílohy k daňovému dokladu pak nejsou omezeny počtem 
a formátem) Úplata bude provedena převodem na bankovní účet Partnera, který bude uvedený na daňovém 
dokladu a který musí mít Partner zveřejněný v Registru plátců DPH. V opačném případě bude platba provedena 
nejdříve po zveřejnění bankovního účtu.

Splatnost první splátky z platebního kalendáře (přip. faktury) je 30 dní ode dne doručeni správně vystaveného 
dokladu.

3.5 Nájemné a poplatek za dodávku el energie se hradí od měsíce, ve kterém byl Alzabox instalován, přičemž o 
dokončení instalace bude mezi Alzou a Partnerem sepsán předávací protokol,

3.6 Smluvní strany si vyhrazují právo navýšit cenu uvedenou v tomto článku dle průměrné roční míry inflace vyhlášené 
Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok (míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen vyjadřující procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti 
průměru 12 předchozích měsíců) (dále jen "míra inflace")

3-7 Úprava nájemného dle tohoto ustanovení je poprvé možná od 1.1.2025 za rok 2024, a to za podmínky, že míra 
)dnotu 4 %. Tato žádost musí být učiněna prostřednictvím e-maílu zaslaného na adresu 
a musí být doručena nejpozději poslední den měsíce března příslušného kalendářního roku, 

jinak právo požadovat navýšení ceny dle míry inflace pro daný rok zaniká.

3-8 Na základě žádosti dle předchozího odstavce dohodnou smluvní strany navýšení ceny o tolik procent, o kolik míra 
inflace převýší hodnotu 4 %. Součet hodnot všech navýšení ceny učiněných dle těchto ustanovení za celou dobu 
trvání smlouvy nesmí přesáhnout 20 % původní hodnoty závazku uvedené v odst. 1. tohoto článku při podpisu této 
smlouvy.

3.9 Ujednáni o navýšení ceny dle míry inflace musí mít formu dodatku k této smlouvě.

inflace překročí

4 . PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY
4.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv.
4.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu 8 let ode dne účinnosti smlouvy.
4-3 Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit dohodou či formou výpovědi se dvouměsíční výpovědní dobou, která 

počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.



5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
5.1 Tato Smlouva včetně příloh představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a zároveň tak 

rusí veškerá ostatní předchozí ujednání o předmětu Smlouvy, ať už byly učiněny ústně či písemně. Tuto Smlouvu 
je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě dodatků Smfouvy. Nedílnou součástí této 
Smlouvy jsou její přílohy:

5.1.1 Příloha č. 1 - Specifikace lokality a vizualizace;
5.1.2 Příloha č. 2 - Souhlas Partnera s reklamním sdělením
5.1.3 Příloha č. 3 - Specifikace ukotvení Alzaboxu a přípravy elektra
5.1.4 Příloha č. 4 - Plná moc
5.1.5 Příloha č. 5 - Vzor platebního kalendáře
5.2 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem.
5.3 Kontaktní osobou u Partnera jel
5.4 Kontaktní osobou u Alza.cz a s. jel
5.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dál jen „zákon o registru smluv“), v platném znění, splní Partner, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření 
smlouvy. Alza se zavazuje poskytnout Partnerovi za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

5.6 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vyplývající z této Smlouvy budou řešeny prostřednictvím obecně 
příslušného soudu.

5.7 Tato Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z 
nichž Alza obdrží jeden (1) výtisk a Partner jeden (1) výtisk.

5.8 Smlouva je vyhotovena v českém jazyce, přičemž obě smluvní strany prohlašují a stvrzují svým podpisem níže, že 
obsahu Smlouvy rozumějí, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé, skutečné a svobodné vůle, dobrých 
mravů, nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek.

dne
I 9 - 12-2023

2023

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
Ředitel ÚVN

/

v  z a s t o u p e n



Příloha č. 1 - Specifikace lokality a vizualizace
(zde bude snímek z mapy katastru se zákresem boxu v lokalitě a vizualizace vybraného umístění)



2 4
80

Příloha č. 2 - Souhlas Partnera s reklamním sdělením

Partner tímto výslovně souhlasí s tím, aby AlzaBox Alzy nesl reklamní sdělení.

6 780
ro/m ery v m iř



Přžloha č.3 -  Specifikace ukotvení Alzaboxu a přípravy elektra

alzaB óx] |

Kotvení na základovou 
železobetonovou desku
•  pokud i w i  m o k li ikotvil A iu E o i do  l íó i y  vytvoří se 

¿ e lu o b o to n o v i deska o  mír irruWit v ýtce  30 cm

•  deska je umístěna pod povrchem Čeřenu a zároveň k ru p  

í rftvvfv nkniná fWvccívwe .nkvtvy
•  sklon p o d le * re s m  o řekroůt hraraci 2 %

•  děvka potlocfc >ako k o M  z a ťa t í cki khcte se pom oci 

chemických kotev a »Vítových 1 yít Aizaámi uchytí

•  uchytesli (« p rcvěd éhc u v íech  niůO uu Az-sSc-nu

• icleasjfceConovtdcskflomirvrtialnřchTaeriťwch
JC im ( d “ S«vlbude W iieer vyztužena po hcanim 

a spadnun taray betonářskou kan srt> o £  mm, rcřikcnt oka 'OOřlOOn>-

•  krycí ou iťka  vyztu ie  betonovou směsi je mm. 4 cm

(Beton C 'V X í B i t  * ítěra p o d  roklodovou deake Valíce 16/32 mer

Specifikace el. přípojky:

• lx  CYKY 3x2,5 mm2
• lx  CY 4 mm2
• lx  I6mm husí krk (v případě zemního vedení)
• jištění 16 A s proudovou ochranou 30 mA, jistič B16
• umístění na střed AlzaBoxu u zadní hrany budoucí

betonové desky, či ca. ve výšce Im  na stěně za boxem s rezervou
• jednofázový elektroměr

Specifikace umístění, odkud bude vedena přípojka:



Příloha č. 4 -  Plná moci

ITR2H1S66 0  alza

POVĚŘENI ZAMĚSTNANCE

Obchodní společnost A lz a .c / a.v., se sídlem Praha 7. Jankuvcuva 1522/ 53. PSČ i?o00, 
IČO: 270 82 440, zapsaná \ oIh rhodnfm rejstříku vedeném Méstským soudem v Praze, 
oddíl B, vkiáka 8573 («lile jen ^SpoIeé*nwt \), ktenm zastupuje: Jakub Krejčíř, 
místopředseda přxxistawnsísa

tímto pověřuje

k zastupování společnosti ve vcccch tykajících se uzavírání, zjnén a ukončováni 
nájemních smluv týkajících se vybudováni sitř Al/atkixú;

a dále k tomu, aby činil všechny ostatní právní jednání či jínc úkony a podcpsal ostatní 
dokumenty nezbytné v souvislosti, nebo jakkoliv související %e shora uvedeným.

Toto povčřcni se* udčlujc v rozsahu práv a [rovmnosti podle právních před pusu 
soukromého práva, stejné jako podle právních předpisů veřejného práva.

Toto povéření je platné od data podpisu do 31. 12. 2023 nebo do odvolání, nasUne-li 
dříve. Toto pméfvní automaticky zaniká dnem. kterým byl ukončen pracovní poniér 
mezj Společnosti a povéfeným zaméstnancem.

Přijetím tohoto puvčřcní je zaměstnanec povinen poskytnout Společnírsti veAkmni 
dokumentaci vypracovanou jeho jménem, včet né vcákerych informací s tím spojenými.

V Praze dne_.__.____

Alza.cz i .k.
Jakub Krpjčíř
místopředseda představenstva

Povéheílí přijímám br/ výhrad V Praze dne ■

Alza.cz a.s. Jankovcovii 1522/53. 170 00 Praha 7 -  H o k to v k f. IČO 27082440 DIČ CZ27082440 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném MéaUkýni soudem v Pnu*



PR OH 1.ÁŠKNÍ O PRAVOSTI PODPISU
Bčžné řtslo knihy o prohlášenich o pravosti podpisu 18282/1^0/2023

Mj;r. Pavel Stcinwicht, ev. ř. CAR  1 3 7 9 9 , 
sídlem Praha 7 -  Holešovice, U FiTKamrnkv 1322 2, PSČ 170  OO



Příloha č. 5 -  Vzor platebního kalendáře

SPLÁ TK O VÝ KALENDAR  

Daňový doklad číslo.....na období....

Splátkový kalendář k nájemni/podnájemní smlouvě č .: ...................... ....... ...........................
lokalita (město a ulice):.......................................................................................................... .

Pronajím atel / Dodavatel
.. .Název společnosti... 
se sídlem ..........................
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u .........................
IČO: .............
D IČ :............
plátce DPH: ANO/NE
číslo bankovního spojení:......................
variabilní symbol: .....................................
specifický symbol:.....................................
kontakt ve věci fakturace:.........................................................................................................

Nájemce /  O dběratel 
Alza.cz a.s.

se sídlem Jankovcova 53,170 00 Praha 7 -  Holešovice

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8573 
IČ: 27082440 
DIČ: CZ27082440

Poznámka:...................................................... ........................ ................................... .............

OBDOBÍ ÚČEL DUZP
DATUM

SPLATNOSTI
ZÁ K LA D  DPH SAZBA DPH V ÝŠE DPH

K ÚHRADĚ 
CELKEM

dd.m m .rrrr nájem n é/en ergie dd.m m .rrrr dd.m m .rrrr
Nájemné + 

paušál ele. i
...... %

dd.m m .rrrr

nájem n é/en ergie
dd.m m .rrrr dd.m m .rrrr

Nájemné + 

paušál ele.

- .  .
.. .

• ♦  * ,  * .

Vystaveno v dne

podpis a razítko


